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Wynalazek dotyczy naciągalnej ante¬
ny do telegrafu bez drutu, której cecha
charakterystyczna polega na tem, że wła¬
ściwy przewód anteny jest nawinięty na
bębnie z izolującego materjału, np. z drze¬
wa. Dzięki takiemu bębnowi osiąga się
przedewszystkiem bezpieczne obsługiwa¬
nie anteny przez wykluczenie w naj¬
prostszy sposób niebezpieczeństwa przy
wypadkowem dotknięciu. Przy bębnie me¬
talowym nie daje się to osiągnąć, gdyż w
tym przypadku zawsze istnieje przewo¬
dzące połączenie pomiędzy anteną i bęb¬
nem, które może być tylko wi ten sposób
usunięte, że koniec anteny, leżący pomię¬
dzy kontaktową częścią i, bębnem, jest wy¬
konany z izolującego materjału, co na¬
turalnie czyni kłopotliwem sporządzenie

anten i prócz tego nie jest zupełnie usu¬
nięta możliwość zetknięcia pomiędzy ante¬
ną i bębnem. Przy urządzeniu według wy¬
nalazku niema żadnych miejsc kontakto¬
wych, które mogłyby być niebezpieczne
dla obsługujących.

Dalsza zaleta stosowania) bębna z izolu¬
jącego materjału polega na tem, że antenę
można rozwinąć odpowiednio do jej dłu¬
gością przez co daje się osiągnąć znaczne
uproszczenie stacyj wysyłających, gdyż
zbytecznemi się stają cewki dodatkowe.
Konstrukcja upraszcza się również i dzię¬
ki temu, że zaoszczędzone zostają wszel¬
kie środki izolujące, które poprzednio mu¬
siały być włączane pomiędzy antenę i bę¬
ben. W rezultacie urządzenie staje się
przez zastosowanie bębna z izolującego



materjału^ znacznie tańsze i ma mniejszą
wagę/ Wszystkie powyższe zalety czynią
naciągalną antenę według wynalazku
szczególnie nadającą się do bezdrutowych
stacyj na maszynach lotniczych, gdyż wła¬
śnie w tym przypadku bardzo ważną jest
możność obsługi bez niebezpieczeństwa i
możliwie proste urządzenie.

Dalsze ukształtowanie nowego nawi-
Jfidła anteny, które również ma na celu
możliwie bezpieczne obsługiwanie, jest
możliwe w ten sposób, że jako przewód
anteny jest zastosowana specjalna linka.
Zwykłe linki skręcone mają tę wadę, że
przy zerwaniu przez częste użycie jednej
żyłki, zadzierzga się ona wzdłuż całej lin¬
ki, wywołując zgrubienia i węzły w przewo¬
dzie! przez co powstają przeszkody przy
naciąganiu anteny i z tego powodu według
wynalazku stosowana jest skręcona linka
z przewodzącą albo nieprzewodzącą osło¬
ną. W określonych miejscach dla oznacze¬
nia pewnych długości albo końca anteny
może być przewidziane ciało o innem za¬
barwieniu albo z innego materjału.

Następnie dla zabezpieczenia od odłu-
> pywania się nawiniętych zwojów przy

zwalnianiu anteny może być wprowadzo¬
ny około bębna zabezpieczający pierścień,
przeszkadzaj ący jednocześnie zamotaniu
drutów na bębnie. Dalsze ulepszenie jest
możliwe przez wprowadzenie pomiędzy
korbą anteny i jej końcem w dowolnem
miejscu, ale najlepiej pomiędzy korbą i
bębnem albo pomiędzy końcem przewodu
i służącym do obciążenia ciałem sprężynu¬
jącego przyrządu, mającego na celu prze¬
szkodzenie mechanicznemu rozrywaniu od¬
dzielnych żyłek linki.

Na rysunku jest przedstawiona ino-
wacja w przykładzie wykonania w prze¬
kroju poprzecznym i widoku bocznym.
B^ben jest otoczony zabezpieczającym
pierścieniem 4, który na swojej szerokości
ma przerwy dla wyprowadzenia przewodu
2 i jest nieruchomy przy obracaniu bębna.
Sprężyna 5 jest włączona pomiędzy ko¬
niec anteny 2 i ciało 3, służące jako za¬
bezpieczenie albo do obciążenia. Przewód
2 składa się ze skręconej linki.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Naciągalną antena do telegrafu bez
drutu, znamienna tern, że właściwy prze¬
wód anteny jest nawinięty na bęben z izo¬
lującego materjału, np. drzewa.

2. Antena według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że przewód anteny składa się ze
splecionej linki albo z linki, otoczonej
splecioną oponą.

3. Antena według zastrz. 1 i 2f zna¬
mienna tern, że w jej przewodzie są prze¬
widziane jako oznaczenia ciała z innego,
względnie inaczej zabarwionego mate¬
rjału.

4. Antena według zastrz. 1—3, zna¬
mienna tern, że jej bęben jest otoczony za¬
bezpieczającym pierścieniem, przez który
zostaje przeprowadzony przewód.

5. Antena według zastrz. 1—4, zna¬
mienna tern, że pomiędzy przewodem i
ziemią w dowolnem miejscu jest włączo¬
ny przyrząd sprężynujący.

Dr. Erich F. Huth G. m. b. H.

Zastępca: M. Broknia^
rzecznik patentowy.
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